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Nr 1886 

av herr Hörberg 

i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 128 med förslag tiiJ 
förordning om skatt på spel , m. m. 

Befrielse f rån eller nedsättning av skatt på automatspel 

Proposit io nen fö reslå r en skatt per automat och månad av 500 kr. 

Vidare föreslås att skattepliktigt spel får bedrivas endast efter särskilt 

t illstånd. Sådant t illstånd skall kunna medde las bl. a . nöjespark och 
liknande. 

Det ha r visat sig svårt att driva s. k. nöjesparker med ti llfredsställande 

ekonomiskt resultat. Under eft erkrigstiden har ko nkurrensen från TV, 

idrottsareno r m . m. blivit a llt sta rkare. Medborgarnas möjlighe ter att 

dagligen fö rn ytta sig t ill och från sommarbostäde r, att tillbringa 

veckosluten vid badstränder, på campingplatser o. d. har också bidragit 

till att minska besöksfrekvens och o msättn ing under nöjes parkernas korta 

säso ng. - Samtid igt ha r anspråken på nöjespark e rnas st andard stigit. 

Utan tvivel har nöjesparkerna for tfarande stor be ty del se , inte minst för 

den de l av befolk ningen som av eko no miska skä l, åldersskäl o. d . 

tillbringar större dele n av somma ren på sin o rdinarie bostadso rt . 

Nöjespark erna synes ha relativt sett större betydelse ju större tätort de är 

belägna i. 

Många av våra tätorte r inser nöjesparkernas sociala be t ydelse och 

driver den därför fo rtfllrande på sina håll i kommunal regi, på andra i 

fö ret ag med kommunalt majoritetsintresse eller med kommunalt bidrag 

såsom väsentlig fö rutsättn ing för parkens fo rtsa tta drift. 

Nöjesparkerna drivs o fta såso m " lågprisföre tag" men håller inte desto 

mind re hög s tandard på arrangemang av olika slag. De n egentliga 

parkverksamheten har stort trivselvärde med blommor, pro menadstigar, 

fri l u fisko nserte r o. d. Konsertverksamheten hålls o fta på hög nivå med 

framträdlinden av såväl svenska som internationella so lister och 

dirigen te r. Delslimma gäller lind ra framträdanden på parke rnas inom- och 

uto mhusestrader fö r vilka to ppart iste r av o lika slag engageras. 

Många ko mmuner se r nöjesparken med seriös programuppläggning 

såsom et t väsent ligt inslag i sin sociala service under somma rmå naderna. 

Fö r att kunna hålla låga e ntreavgifter och därmed erbjuda alla 

medbo rgare m öjlighe t till avkoppling i parken med ett icke o väsentligt 

utbud av gratisa rra ngemang fordras inkomst källor av olika s lag, såsom 

restauranger oc h tivoliattraktioner. En vik tig inkomstkälla i de tta 

sa mm anhang är auto matspelet . 

So m exempel på vad skattebeläggning av automatspelet skulle betyda 

kan an fö ras Lisebe rg i Göteborg, som för närvarande ha r ca 175 
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spe lautomater. Öppethållande av spelautomatverksa mhete n under fe m 

sommarmånader skulle ge et t inkomstbortfall av ca 435 000 kr. i spelskatt. 

Med detta belopp finansie ras i dag omfattande blomstera rrange mang, 

framträdanden av gästartister m . m ., vilka knappast kan undvaras om 

parken vill behålla sin välkända, höga standa rd 

Helt kort kan konstateras att det i Lisebergsexemplet blir ko m mu n e n 

som förlorar. Underskott får täckas med kommunala anslag. Förhållandet 

torde vara likartat i andra kommuner, där dock kommunala anslag fö r 

täckande av u nderskott redan nu synes vara regel, anslag som i framtiden 

m åste bli s törre om staten skattebelägger au to matspelet. 

En statlig skattebeläggning av automatspel i parker av de n ka raktär 

som här beskrivits ä r helt eller delvis e n övervä ltring av kostnader 

på kommunerna. 

Med hänvisning till vad jag ovan anfört he m ställer jag 

att rik sd agen hos Kungl. Maj :t anhå ller o m fö rslag till sådana 

regler att se riös nöjes park , driven av ko mmun eller i vilken 

kommuns engagemang utgör en väsentlig föru tsä ttn ing för 

parkens fortsatta drift , kan erhå lla befrielse från eller 

nedsä ttning av skatt på auto m atspel. 

Stockho lm den 2 1 nove mbe r 1972 

NILS HÖRBERG (fp) 


